[image: ]
OFÍCIO N°..........:  115/2021/CMCC
NATUREZA.........:  Solicitação
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA..................:  19 de outubro de 2021

Digníssimo Senhor Deputado,

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG, Vereador Sebastião de Faria Gomes, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar seja estudado junto a sua equipe técnica, possibilidade de apresentação de projeto de lei junto a Assembleia Legislativa de Minas Gerais, que vise registrar na carteira de identidade emitida pela Polícia Civil do Estado, a condições de pessoas com deficiência, no intuito de que estas pessoas possam gozar dos direitos que lhes são resguardados pela legislação sem maiores burocracias.
Aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e elevada consideração.

SEBASTIÃO DE FARIA GOMES
Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru

Ao Exmº. Sr.
Damo Ribeiro Silva
DD. Deputado Estadual
Belo Horizonte/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40